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一般社団法人　日本生殖医学会

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資　　　産　　　の　　　部　　　

　1. 流 動 資 産 

　　　現　金　預　金 69,530,842 59,306,921 10,223,921

　　　未　収　入　金 6,662,000 4,655,000 2,007,000

　　　前　払　金 308,800 224,000 84,800

　　　仮　払　金 230,860 0 230,860

　　流動資産合計 76,732,502 64,185,921 12,546,581

　2.固 定 資 産 

 （1）基本財産

　　　定　期　預　金 20,000,000 20,000,000 0

　　基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0

 （2）特定資産

　  　林基金 696,105 696,105 0

　　　国際学会開催準備金 14,000,000 15,000,000 △ 1,000,000

　　　学会誌発刊積立金 10,000,000 10,000,000 0

　　　事務局移転準備金 8,000,000 8,000,000 0

　　　総会事業費積立金 10,000,000 10,000,000 0

　  特定資産合計 42,696,105 43,696,105 △ 1,000,000

 （3）その他固定資産

　　　電話加入権 83,643 83,643 0

　  　ソフトウエア 4,814,250 4,814,250 0

　  　減価償却累計額 △ 1,043,087 △ 80,237 △ 962,850

　　 その他固定資産合計 3,854,806 4,817,656 △ 962,850

　　固定資産合計 66,550,911 68,513,761 △ 1,962,850

　　資　産　合　計 143,283,413 132,699,682 10,583,731

Ⅱ　負　　　債　　　の　　　部　　

　1. 流 動 負 債 

　　  未　払　金 6,758,039 150,894 6,607,145

　　　前　受　金 804,033 767,000 37,033

   流動負債合計 7,562,072 917,894 6,644,178

　　負　債　合　計 7,562,072 917,894 6,644,178

Ⅲ　正　味　財　産　の　部　　

　1. 指定正味財産 0 0 0

　　指定正味財産合計 0 0 0

　2. 一般正味財産 135,721,341 131,781,788 3,939,553

　　　（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000) 0

　　　（うち特定資産への充当額） (42,696,105) (43,696,105) (1,000,000)

　　正　味　財　産　合　計 135,721,341 131,781,788 3,939,553

　　負債及び正味財産合計 143,283,413 132,699,682 10,583,731
（注）前年度の数値は、社団法人日本生殖医学会の平成24年3月期の数値である。

貸　　借　　対　　照　　表
平成25年 3月31日現在

（単位：円）



一般社団法人　日本生殖医学会

　科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

   （1）　経常収益

 　　 　受取会費 37,065,000 36,166,000 899,000

　　　　　　正会員会費 36,565,000 35,866,000 699,000

　　　　　　賛助会員会費 500,000 300,000 200,000

   　 　事業収益 72,448,378 83,618,755 △ 11,170,377

　　　　　　生殖医療従事者講習会受講料 7,330,000 5,850,000 1,480,000

　　　　　　専門医受験料 1,480,000 1,560,000 △ 80,000

　　　　　　専門研修開始登録料・専門医登録料 4,410,000 5,590,000 △ 1,180,000

　　　　　　専門医ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料 80,000 65,000 15,000

　　　　　　専門医ﾌﾞﾛｰﾁ 192,000 32,000 160,000

　　　　　　ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ出版印税 358,000 529,000 △ 171,000

　　　　　　機関誌購読料 1,044,377 553,220 491,157

　　　　　　機関誌広告料 2,702,700 2,560,500 142,200

　　　　　　機関誌広告料RMB 1,892,250 2,034,000 △ 141,750

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告料 400,000 400,000 0

　　　　　　学術講演会開催収入 49,059,051 60,945,035 △ 11,885,984

　　　　　  日本受精着床学会負担金収入 2,500,000 2,500,000 0

　　　　　　日本アンドロロジー学会負担金収入 1,000,000 1,000,000 0

   　 　受取補助金等 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　　学術奨励費 1,500,000 1,500,000 0

  　  　雑収益 28,993 61,330 △ 32,337

　　　　  　受取利息 28,993 52,870 △ 23,877

　　　  　　雑収入 0 8,460 △ 8,460

　　　　経常収益計 111,042,371 121,346,085 △ 10,303,714

　 （2）  経常費用

   　  事業費 85,239,365 103,063,989 △ 17,824,624

　　　　　　庶務委員会費 597,529 894,390 △ 296,861

　　　　　　会計委員会費 33,710 53,296 △ 19,586

　　　　　　渉外委員会費 1,000,000 1,500,000 △ 500,000

　　　　　　学術委員会費 74,040 103,895 △ 29,855

　　　　　　編集委員会費 1,040,000 1,274,980 △ 234,980

　　　　　　広報委員会費 19,200 0 19,200

　　　　　　倫理委員会費 392,389 490,700 △ 98,311

　　　　　　将来計画検討委員会費 134,272 28,516 105,756

　　　　　　社会保険委員会費 95,000 34,500 60,500

　　　　　　専門医資格制度委員会費 7,746,351 8,825,040 △ 1,078,689

　　　　　　専門医認定制機構会費 242,300 238,600 3,700

　　　　　　日本医学用語委員会費 3,000 3,000 0

　　　　　　学術講演会開催費 38,701,408 56,014,195 △ 17,312,787

　　　　　　学術奨励賞副賞費 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　　IFFS会費 99,350 85,010 14,340

　　　　　　IFFS開催準備費 500,000 0 500,000

　　　　　　ICMART援助金 290,760 194,325 96,435

　　　　　　外保連会費 200,000 200,000 0

　　　　　　内保連会費 100,000 0 100,000

　　　　　　機関誌印刷費 6,105,287 6,001,052 104,235

　　　　　　機関誌発送費 1,678,057 1,647,902 30,155

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 1,154,895 1,963,575 △ 808,680

　　　　　　資料作成費 656,250 524,454 131,796

　　　　　　委託費 9,436,800 9,436,800 0

　　　　　　編集会議費RMB 185,084 160,643 24,441

正 味 財 産 増 減 計 算 書

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成24年4月1日から平成25年3月31日まで　　　　　　　　　　（単位：円）



　　　　　　機関誌印刷費RMB 8,131,200 8,010,450 120,750

　　　　　　機関誌編集費RMB 179,991 316,659 △ 136,668

　　　　　　旅費交通費RMB 66,000 93,000 △ 27,000

　　　　　　通信運搬費RMB 2,425,831 2,510,850 △ 85,019

　　　　　　消耗品費RMB 2,457 0 2,457

　　　　　　印刷製本費RMB 50,243 145,352 △ 95,109

　　　　　　ｼｽﾃﾑ作成費RMB 94,500 63,000 31,500

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費RMB 750,000 735,000 15,000

　　　　　　雑費RMB 13,440 14,805 △ 1,365

　　　　　　会場費（市民公開講座） 952,147 0 952,147

　　　　　　講演者謝金（市民公開講座） 120,000 0 120,000

　　　　　　旅費交通費（市民公開講座） 80,000 0 80,000

　　　　　　広告宣伝費（市民公開講座） 21,000 0 21,000

　　　　　　通信費（市民公開講座） 67,874 0 67,874

　　　　　　雑給（市民公開講座） 210,000 0 210,000

            雑費（市民公開講座） 89,000 0 89,000

 　  　管理費 21,863,453 14,877,686 6,985,767

　　　　　　委託費 5,031,200 5,031,200 0

　　　　　　理事会幹事会監事会会議費 3,663,732 2,042,041 1,621,691

　　　　　　総会諸経費 353,045 416,895 △ 63,850

　　　　　　旅費交通費 151,110 88,440 62,670

　　　　　　通信運搬費 301,260 345,396 △ 44,136

　　　　　　器具備品費 165,103 0 165,103

　　　　　　消耗品費 283,812 286,305 △ 2,493

　　　　　　慶弔費 59,640 21,000 38,640

　　　　　　租税公課 1,264,500 605,300 659,200

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 661,500 724,500 △ 63,000

　　　　　　管理諸費 1,455,159 1,974,000 △ 518,841

　　　　　　研究助成金 6,173,577 1,777,113 4,396,464

　　　　　　減価償却費 962,850 80,237 882,613

　　　　　　雑費 1,336,965 1,485,259 △ 148,294

　　　　経常費用計 107,102,818 117,941,675 △ 10,838,857

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 3,939,553 3,404,410 535,143

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 3,939,553 3,404,410 535,143

　2.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 3,939,553 3,404,410 535,143

　　　　一般正味財産期首残高 131,781,788 128,377,378 3,404,410

　　　　一般正味財産期末残高 135,721,341 131,781,788 3,939,553

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 135,721,341 131,781,788 3,939,553

（注）前年度の数値は、社団法人日本生殖医学会の平成24年3月期の数値である。



一般社団法人　日本生殖医学会

その他会計

機関誌の刊行
事業会計

国際渉外事業
会計

普及啓発事業
会計

市民公開講座
開催事業会計

小計
学術振興事業会

計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

   （1）　経常収益

 　　 　受取会費 0 0 0 0 0 18,532,500 18,532,500 37,065,000

　　　　　　正会員会費 0 0 0 0 0 18,282,500 18,282,500 36,565,000

　　　　　　賛助会員会費 0 0 0 0 0 250,000 250,000 500,000

   　 　事業収益 9,139,327 0 400,000 0 9,539,327 62,909,051 0 72,448,378

　　　　　　生殖医療従事者講習会受講料 0 0 0 0 0 7,330,000 0 7,330,000

　　　　　　専門医受験料 0 0 0 0 0 1,480,000 0 1,480,000

　　　　　　専門研修開始登録料・専門医登録料 0 0 0 0 0 4,410,000 0 4,410,000

　　　　　　専門医ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料 0 0 0 0 0 80,000 0 80,000

　　　　　　専門医ﾌﾞﾛｰﾁ 0 0 0 0 0 192,000 0 192,000

　　　　　　ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ出版印税 0 0 0 0 0 358,000 0 358,000

　　　　　　機関誌購読料 1,044,377 0 0 0 1,044,377 0 0 1,044,377

　　　　　　機関誌広告料 2,702,700 0 0 0 2,702,700 0 0 2,702,700

　　　　　　機関誌広告料RMB 1,892,250 0 0 0 1,892,250 0 0 1,892,250

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告料 0 0 400,000 0 400,000 0 0 400,000

　　　　　　学術講演会開催収入 0 0 0 0 0 49,059,051 0 49,059,051

　　　　　  日本受精着床学会負担金収入 2,500,000 0 0 0 2,500,000 0 0 2,500,000

　　　　　　日本アンドロロジー学会負担金収入 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

   　 　受取補助金等 0 0 0 0 0 1,500,000 0 1,500,000

　　　　　　学術奨励費 0 0 0 0 0 1,500,000 0 1,500,000

  　  　雑収益 1,367 0 0 0 1,367 23,900 3,726 28,993

　　　　  　受取利息 1,367 0 0 0 1,367 23,900 3,726 28,993

　　　　経常収益計 9,140,694 0 400,000 0 9,540,694 82,965,451 18,536,226 111,042,371

　 （2）  経常費用

   　  事業費 19,682,090 1,890,110 1,154,895 1,540,021 24,267,116 60,972,249 85,239,365

　　　　　　庶務委員会費 0 0 0 0 0 597,529 597,529

　　　　　　会計委員会費 0 0 0 0 0 33,710 33,710

　　　　　　渉外委員会費 0 1,000,000 0 0 1,000,000 0 1,000,000

　　　　　　学術委員会費 0 0 0 0 0 74,040 74,040

　　　　　　編集委員会費 0 0 0 0 0 1,040,000 1,040,000

　　　　　　広報委員会費 0 0 0 0 0 19,200 19,200

　　　　　　倫理委員会費 0 0 0 0 0 392,389 392,389

　　　　　　将来計画検討委員会費 0 0 0 0 0 134,272 134,272

　　　　　　社会保険委員会費 0 0 0 0 0 95,000 95,000

　　　　　　専門医資格制度委員会費 0 0 0 0 0 7,746,351 7,746,351

　　　　　　専門医認定制機構会費 0 0 0 0 0 242,300 242,300

　　　　　　日本医学用語委員会費 0 0 0 0 0 3,000 3,000

　　　　　　学術講演会開催費 0 0 0 0 0 38,701,408 38,701,408

　　　　　　学術奨励賞副賞費 0 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000

　　　　　　IFFS会費 0 99,350 0 0 99,350 0 99,350

　　　　　　IFFS開催準備費 0 500,000 0 0 500,000 0 500,000

　　　　　　ICMART援助金 0 290,760 0 0 290,760 0 290,760

　　　　　　外保連会費 0 0 0 0 0 200,000 200,000

　　　　　　内保連会費 0 0 0 0 0 100,000 100,000

　　　　　　機関誌印刷費 6,105,287 0 0 0 6,105,287 0 6,105,287

　　　　　　機関誌発送費 1,678,057 0 0 0 1,678,057 0 1,678,057

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 0 0 1,154,895 0 1,154,895 0 1,154,895

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成24年4月1日から平成25年3月31日まで　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

科　　　目

実施事業等会計

法人会計 合　計



　　　　　　資料作成費 0 0 0 0 0 656,250 656,250

　　　　　　委託費 0 0 0 0 0 9,436,800 9,436,800

　　　　　　編集会議費RMB 185,084 0 0 0 185,084 0 185,084

　　　　　　機関誌印刷費RMB 8,131,200 0 0 0 8,131,200 0 8,131,200

　　　　　　機関誌編集費RMB 179,991 0 0 0 179,991 0 179,991

　　　　　　旅費交通費RMB 66,000 0 0 0 66,000 0 66,000

　　　　　　通信運搬費RMB 2,425,831 0 0 0 2,425,831 0 2,425,831

　　　　　　消耗品費RMB 2,457 0 0 0 2,457 0 2,457

　　　　　　印刷製本費RMB 50,243 0 0 0 50,243 0 50,243

　　　　　　ｼｽﾃﾑ作成費RMB 94,500 0 0 0 94,500 0 94,500

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費RMB 750,000 0 0 0 750,000 0 750,000

　　　　　　雑費RMB 13,440 0 0 0 13,440 0 13,440

　　　　　　会場費（市民公開講座） 0 0 0 952,147 952,147 0 952,147

　　　　　　講演者謝金（市民公開講座） 0 0 0 120,000 120,000 0 120,000

　　　　　　旅費交通費（市民公開講座） 0 0 0 80,000 80,000 0 80,000

　　　　　　広告宣伝費（市民公開講座） 0 0 0 21,000 21,000 0 21,000

　　　　　　通信費（市民公開講座） 0 0 0 67,874 67,874 0 67,874

　　　　　　雑給（市民公開講座） 0 0 0 210,000 210,000 0 210,000

            雑費（市民公開講座） 0 0 0 89,000 89,000 0 89,000

 　  　管理費 21,863,453 21,863,453

　　　　　　委託費 5,031,200 5,031,200

　　　　　　理事会幹事会監事会会議費 3,663,732 3,663,732

　　　　　　総会諸経費 353,045 353,045

　　　　　　旅費交通費 151,110 151,110

　　　　　　通信運搬費 301,260 301,260

　　　　　　器具備品費 165,103 165,103

　　　　　　消耗品費 283,812 283,812

　　　　　　慶弔費 59,640 59,640

　　　　　　租税公課 1,264,500 1,264,500

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 661,500 661,500

　　　　　　管理諸費 1,455,159 1,455,159

　　　　　　研究助成金 6,173,577 6,173,577

　　　　　　減価償却費 962,850 962,850

　　　　　　雑費 1,336,965 1,336,965

　　　　経常費用計 19,682,090 1,890,110 1,154,895 1,540,021 24,267,116 60,972,249 21,863,453 107,102,818

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,541,396 △ 1,890,110 △ 754,895 △ 1,540,021 △ 14,726,422 21,993,202 △ 3,327,227 3,939,553

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 10,541,396 △ 1,890,110 △ 754,895 △ 1,540,021 △ 14,726,422 21,993,202 △ 3,327,227 3,939,553

　2.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 12,850,000 1,890,110 660,395 1,540,021 16,940,526 △ 10,359,416 △ 6,581,110 0

　　　　当期一般正味財産増減額 2,308,604 0 △ 94,500 0 2,214,104 11,633,786 △ 9,908,337 3,939,553

　　　　一般正味財産期首残高 5,233,706 0 0 0 5,233,706 30,342,160 96,205,922 131,781,788

　　　　一般正味財産期末残高 7,542,310 0 △ 94,500 0 7,447,810 41,975,946 86,297,585 135,721,341

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 7,542,310 0 △ 94,500 0 7,447,810 41,975,946 86,297,585 135,721,341



1.継続企業の前提に関する注記
　　　　　該当なし。

2.重要な会計方針
　（1）　公益法人会計基準
　　　　 当事業年度から「公益法人会計基準」（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会）を適用している。

　（2）　有価証券の評価基準及び評価方法
　　　　　該当なし。
　（3）　棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　　　　該当なし。
　（4）　固定資産の減価償却の方法
　　　　　該当なし　 ソフトウェア…法人税法に定める定額法によっている。
　（5）　引当金の計上基準
　　　　　該当なし。
　（6）　ﾘｰｽ取引の処理方法
　　　　　該当なし。
　（7）　消費税等の会計処理
　　　　　税込方式で行っている。

3.会計方針の変更

4.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

（基本財産）

基本財産定期預金 20,000,000 0 0 20,000,000

小　　　　計 20,000,000 0 0 20,000,000

（特定資産）

林基金/定期預金 696,105 0 0 696,105

国際学会開催準備金/定期預金 15,000,000 0 1,000,000 14,000,000

学会誌発刊積立金/定期預金 10,000,000 0 0 10,000,000

事務局移転準備金/定期預金 8,000,000 0 0 8,000,000

総会事業費積立金/定期預金 10,000,000 0 0 10,000,000

小　　　　計 43,696,105 0 1,000,000 42,696,105

合　　　　計 63,696,105 0 1,000,000 62,696,105
（注）前期末残高は、社団法人日本生殖医学会の平成24年3月期の数値である。

5.基本財産及び特定資産の財源等
　　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産

からの充当額）
（うち負債に対応す

る額）

（基本財産）

　基本財産定期預金 20,000,000 （0） (20,000,000) －

小　　　計 20,000,000 （0） (20,000,000) －

（特定資産）

林基金/定期預金 696,105 （0） (696,105) －

国際学会開催準備金/定期預金 14,000,000 （0） (14,000,000) －

学会誌発刊積立金/定期預金 10,000,000 （0） (10,000,000) －

事務局移転準備金/定期預金 8,000,000 （0） (8,000,000) －

総会事業費積立金/定期預金 10,000,000 （0） (10,000,000) －

小　　　計 42,696,105 （0） (42,696,105) －

合　　　計 62,696,105 （0） (62,696,105) －

財務諸表に対する注記

　前年度は、「公益法人会計基準」（平成16年10月14日　公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議申合せ）を
採用していたが、当年度より「公益法人会計基準」（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員
会）を適用している。なお、当該変更が財務諸表に与える影響はない。



6.実施事業資産の状況等
（単位：円）

前期末残高 当期末残高
三菱東京UFJ銀行　普通預金 4,824,980 7,639,855
（注）前期末残高は、社団法人日本生殖医学会の平成24年3月期の数値である。

7.担保に供している資産
　　　該当なし。

8.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高
電話加入権 83,643 － 83,643
ソフトウェア 4,814,250 △ 1,043,087 3,771,163

合　計 4,897,893 △ 1,043,087 3,854,806

9.債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
　　　該当なし。

10.保証債務等の偶発債務
　　　該当なし。

11.満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　　　該当なし。

12.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　　該当なし。

13.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　　　該当なし。

14.関連当事者との取引内容
　　　該当なし。

15.重要な後発事象
　　　該当なし。

16.その他
　　　該当なし。

資産の名称



1.基本財産及び特定資産の明細
財務諸表に対する注記に記載のとおり。

2.引当金の明細
該当なし。

附 属 明 細 書



（単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）
現金 手元保管 769,158
預金 普通預金 運転資金（RMB） 5,593,067

　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№0123099

普通預金 運転資金（専門医） 23,060,539
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№0123117

普通預金 運転資金（和文誌） 2,046,788
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№0127344

普通預金 運転資金（IFFS） 640,433
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№0139815

普通預金 運転資金（学術） 0
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№0141137

普通預金 運転資金（名簿作成積立金） 640,143
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№1109335

普通預金 運転資金（本会） 35,979,714
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№3706039

ゆうちょ銀行 運転資金（年会費） 801,000
　№00170-3-93207

未収入金 受取会費 2012年度分 3,915,000
2011年度分 1,786,000
2010年度分 952,000
購読会員 9,000

前払金 会場費 理事会会場費 112,000
専門医会場費 196,800

仮払金 第60回&IFFS 230,860
流動資産合計 76,732,502
（固定資産）
　基本財産

基本財産 　三菱東京UFJ銀行麹町支店 定期預金№3706039 20,000,000
　特定資産

林基金 　三菱東京UFJ銀行麹町支店 定期預金№1058144 696,105
国際学会開催準備金 　三菱東京UFJ銀行麹町支店 定期預金№0007529 14,000,000
学会誌発刊積立金 　三菱東京UFJ銀行麹町支店 定期預金№0007485 10,000,000
事務局移転準備金 　三菱東京UFJ銀行麹町支店 定期預金№0007516 8,000,000
総会事業費積立金 　三菱東京UFJ銀行麹町支店 定期預金№0007503 10,000,000

　その他固定資産

会員ソフトウエア 会員管理ｼｽﾃﾑ 4,814,250
減価償却累計額 △ 1,043,087
電話加入権 83,643

固定資産合計 66,550,911
　資産合計 143,283,413
（流動負債）

未払金 会議経費等 123,462
ｼｽﾃﾑ関連費 157,500
研究助成金 6,173,577
HP関連 94,500
法人税等 70,000
消費税等 139,000

前受金 一般会員会費 408,000
購読会員会費 396,000
第60回&IFFS 33

流動負債合計 7,562,072
　負債合計 7,562,072
　正味財産 135,721,341

財　産　目　録
平成25年3月31日現在

貸借対照表科目



一般社団法人　日本生殖医学会

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成24年4月1日から平成25年3月31日まで　　　　　　　　　　（単位：円）

　科　　　　　目 予算額 決算額 差異（決算－予算） 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

   （1）　経常収益

 　　 　受取会費 36,800,000 37,065,000 265,000

　　　　　　正会員会費 36,000,000 36,565,000 565,000

　　　　　　賛助会員会費 800,000 500,000 △ 300,000 退会による減

   　 　事業収益 66,057,000 72,448,378 6,391,378

　　　　　　生殖医療従事者講習会受講料 4,000,000 7,330,000 3,330,000 受講者数の増加（のべ参加者コーディネー
ター@\5,000×2,@\10,000×732）

　　　　　　専門医受験料 1,500,000 1,480,000 △ 20,000 @\20,000×2次受験者74名

　　　　　　専門研修開始登録料・専門医登録料 3,150,000 4,410,000 1,260,000
登録者数の増加（新規専門医@\50,000×
64、更新専門医@\20,000×40、専攻医
@\5,000×82）

　　　　　　専門医ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料 0 80,000 80,000 （新規10名、更新6名　それぞれ@\5,000）

　　　　　　専門医ﾌﾞﾛｰﾁ 30,000 192,000 162,000 @\32,000×6個販売

　　　　　　ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ出版印税 300,000 358,000 58,000

　　　　　　機関誌購読料 777,000 1,044,377 267,377

　　　　　　機関誌広告料 3,000,000 2,702,700 △ 297,300

　　　　　　機関誌広告料RMB 2,200,000 1,892,250 △ 307,750

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告料 600,000 400,000 △ 200,000 バナー広告1社20万円×2社

　　　　　　学術講演会開催収入 47,000,000 49,059,051 2,059,051 57回（長崎）

　　　　　  日本受精着床学会負担金収入 2,500,000 2,500,000 0

　　　　　　日本アンドロロジー学会負担金収入 1,000,000 1,000,000 0

   　 　受取補助金等 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　　学術奨励費 1,500,000 1,500,000 0

  　  　雑収益 351,000 28,993 △ 322,007

　　　　  　受取利息 201,000 28,993 △ 172,007

　　　  　　雑収入 150,000 0 △ 150,000

　　　　経常収益計 104,708,000 111,042,371 6,334,371

　 （2）  経常費用

   　  事業費 88,876,200 85,239,365 △ 3,636,835

　　　　　　庶務委員会費 400,000 597,529 197,529 打ち合わせ、WG開催等会議費増

　　　　　　会計委員会費 50,000 33,710 △ 16,290

　　　　　　渉外委員会費 1,000,000 1,000,000 0

　　　　　　学術委員会費 250,000 74,040 △ 175,960

　　　　　　編集委員会費 800,000 1,040,000 240,000

　　　　　　広報委員会費 30,000 19,200 △ 10,800

　　　　　　倫理委員会費 350,000 392,389 42,389

　　　　　　将来計画検討委員会費 150,000 134,272 △ 15,728

　　　　　　社会保険委員会費 30,000 95,000 65,000

　　　　　　専門医資格制度委員会費 5,000,000 7,746,351 2,746,351 生殖医療従事者講習会開催等

　　　　　　専門医認定制機構会費 250,000 242,300 △ 7,700 内訳：200,000円+専門医数×100円

　　　　　　日本医学用語委員会費 30,000 3,000 △ 27,000

　　　　　　学術講演会開催費 45,500,000 38,701,408 △ 6,798,592 57回（長崎）

　　　　　　学術奨励賞副賞費 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　　IFFS会費 150,000 99,350 △ 50,650 支出日レート換算

　　　　　　IFFS開催準備費 1,000,000 500,000 △ 500,000

　　　　　　ICMART援助金 250,000 290,760 40,760 2,500USD→3,000USD 支出日のレート換算

　　　　　　外保連会費 200,000 200,000 0

　　　　　　内保連会費 100,000 100,000 0

　　　　　　機関誌印刷費 6,200,000 6,105,287 △ 94,713

　　　　　　機関誌発送費 800,000 1,678,057 878,057 抄録号の重量増、宛名台紙等

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 1,000,000 1,154,895 154,895

収  支  計  算  書
（正味財産増減計算ベース）



　　　　　　資料作成費 850,000 656,250 △ 193,750

　　　　　　委託費 9,436,800 9,436,800 0

　　　　　　編集会議費RMB 180,000 185,084 5,084

　　　　　　機関誌印刷費RMB 7,736,400 8,131,200 394,800

　　　　　　機関誌編集費RMB 500,000 179,991 △ 320,009

　　　　　　旅費交通費RMB 600,000 66,000 △ 534,000

　　　　　　通信運搬費RMB 2,000,000 2,425,831 425,831

　　　　　　消耗品費RMB 80,000 2,457 △ 77,543

　　　　　　印刷製本費RMB 130,000 50,243 △ 79,757

　　　　　　ｼｽﾃﾑ作成費RMB 80,000 94,500 14,500

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費RMB 735,000 750,000 15,000

　　　　　　雑費RMB 8,000 13,440 5,440

　　　　　　会場費（市民公開講座） 300,000 952,147 652,147

　　　　　　講演者謝金（市民公開講座） 300,000 120,000 △ 180,000

　　　　　　旅費交通費（市民公開講座） 300,000 80,000 △ 220,000

　　　　　　広告宣伝費（市民公開講座） 200,000 21,000 △ 179,000

　　　　　　通信費（市民公開講座） 100,000 67,874 △ 32,126

　　　　　　雑給（市民公開講座） 100,000 210,000 110,000

            雑費（市民公開講座） 200,000 89,000 △ 111,000

 　  　管理費 18,649,200 21,863,453 3,214,253

　　　　　　委託費 5,031,200 5,031,200 0

　　　　　　理事会幹事会監事会会議費 2,570,000 3,663,732 1,093,732
幹事出席要請による交通費等増、3月の常
任理事会が通常理事会に変更になったこと
による会議費増

　　　　　　総会諸経費 300,000 353,045 53,045

　　　　　　旅費交通費 300,000 151,110 △ 148,890

　　　　　　通信運搬費 1,085,000 301,260 △ 783,740

　　　　　　器具備品費 200,000 165,103 △ 34,897

　　　　　　消耗品費 300,000 283,812 △ 16,188

　　　　　　慶弔費 50,000 59,640 9,640

　　　　　　租税公課 650,000 1,264,500 614,500 確定法人税等及び確定消費税等

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 500,000 661,500 161,500

　　　　　　管理諸費 2,593,000 1,455,159 △ 1,137,841 法人移行等が完了したため

　　　　　　研究助成金 0 6,173,577 6,173,577

　　　　　　減価償却費 0 962,850 962,850

　　　　　　雑費 1,550,000 1,336,965 △ 213,035

　　　　　　予備費 3,520,000 0 △ 3,520,000 各ブロックへの運営費支援等がなかったため

　　　　経常費用計 107,525,400 107,102,818 △ 422,582

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,817,400 3,939,553 6,756,953

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 2,817,400 3,939,553 6,756,953

　2.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,817,400 3,939,553 6,756,953

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　当期正味財産増減額 △ 2,817,400 3,939,553 6,756,953

（注1）収支計算書は、「公益法人会計基準」及び「特例民法法人が新制度移行前に平成20年度基準を採用する場合の指導監督等について（通
知）」（府益担第75号　平成21年3月27日）により、損益ベースで作成しています。そのため、繰越収支差額は表示しておりません。
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